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Kraków, 22 sierpnia 2025 r.
Łączymy siły z Politechniką Krakowską, by unowocześnić proces kształcenia kolejarzy
Polskie Linie Kolejowe będą współpracować z Politechniką Krakowską im. Tadeusza Kościuszki, jedną z najlepszych uczelni technicznych w kraju. Wesprzemy uzdolnionych studentów i koła naukowe, obejmiemy patronatem wybrane kierunki studiów, a także pomożemy stworzyć programy nauczania dopasowane do realnych potrzeb kolei.
Umowa podpisana pomiędzy zarządcą narodowej sieci linii kolejowych a czołową szkołą wyższą, rokrocznie przygotowującą do kariery tysiące inżynierów i specjalistów, stworzy nowe możliwości w procesie przygotowania do zawodu w rozrastającej się branży kolejowej. Współpraca pozwoli kształcić przyszłe kadry i rozwijać innowacje. Otworzy studentom drogę do praktyk i staży, udziału w projektach badawczo-rozwojowych oraz rozwinie kształcenie dualne – łączące naukę z praktyką.

–  Ta umowa to obopólne korzyści. Uczelnia będzie mogła przygotowywać studentów zgodnie ze współczesnymi wymaganiami branży, a PLK SA i inne podmioty pozyskają wartościową, wysoko wykwalifikowaną kadrę – mówi Małgorzata Aleksandrow, zastępca dyrektora Biura Spraw Pracowniczych Polskich Linii Kolejowych SA.

Porozumienie przewiduje również stałe konsultacje eksperckie, organizację wspólnych wydarzeń naukowych i specjalistycznych oraz ścisłą współpracę w obszarze nowoczesnych technologii kolejowych. Dzięki tej inicjatywie studenci zyskają wyjątkową szansę zdobycia wiedzy i doświadczenia u lidera dynamicznie rozwijającego się sektora gospodarki, a branża specjalistów gotowych do pracy nad rozwiązaniami przyszłości. To kolejna inicjatywa PLK SA, która ma na celu wsparcie systemu kształcenia kolejnego pokolenia kolejarzy. W ramach współpracy ze szkołami średnimi prowadzimy zajęcia edukacyjne, organizujemy praktyki zawodowe oraz wizyty techniczne. Uczniowie mają dostęp do nowoczesnych symulatorów, a szkoły korzystają z wyposażenia umożliwiającego naukę w warunkach zbliżonych do rzeczywistych. 
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